
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 179 del 17-10-2020   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.421 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 179 DEL 17-10-2020 

 

 

OGGETTO: Acquedotto comunitario Acquasanta - Impegno e liquidazione quota parte per 

lavori di riparazione delle porte di accesso all'immobile presso l'acquedotto 

comunitario dell'Acquasanta in favore della Unione Montana Marca di Camerino. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di ottobre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 Visti gli art. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. 18.08.20000, n.267, i quali disciplinano 
l’attribuzione ai responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei 
programmi definiti con gli atti di indirizzo dell’organo politico; 

Richiamata la Concessione di derivazione di acqua ad uso potabile n.726/94 con la quale si 
concede alla Comunità Montana Zona “I” di derivare acqua dalla sorgente “Acquasanta” in Comune di 
Bolognola per mod. 0.50 l/s per approvvigionamento idropotabile; 

Preso atto inoltre che la Comunità Montana di Camerino è stata soppressa ed in sostituzione 
della stessa con nuovi comuni aderenti è stata fondata dal 01.01.2015 l’Unione Montana Marca di 
Camerino; 

Premesso che L’Unione Montana “Marca di Camerino” ha comunicato la necessità di 
provvedere alla riparazione delle porte di accesso all’immobile presso l’acquedotto comunitario 
dell’Acquasanta, per evitare che l’attuale situazione delle stesse possa costituire una situazione di 
pericolo di  inquinamento e di contaminazione delle  acque utilizzate ai fini dell’approvvigionamento; 
 Dato che il preventivo presentato prevede un costo di € 2.074,00 (Iva inclusa) e che la 
ripartizione tra Comuni convenzionati attribuisce alla scrivente struttura la spesa di € 290,36 in 
riferimento alla propria quota parte (14%); 

Ritenuto pertanto necessario e doveroso provvedere alla quota di spesa spettante in 
riferimento alla riparazione di detta struttura, in favore dell’Unione Montana Marca di Camerino che 
attualmente gestisce l’acquedotto comunitario dell’Acquasanta;   

Riconosciuta, per gli effetti dell’art. 49, 1° comma, della L. 267/2000, la propria competenza a 
dichiarare la regolarità tecnico-contabile della presente determinazione; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 179 del 17-10-2020   

-  pag. 2  - 

Visto il T.U. approvato con D.lgs. 18.08.2000 n. 267; 
Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 

• Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

• Di impegnare la somma di € 290,36 derivante dall’adozione del presente atto, in favore dell’Unione 
Montana Marca di Camerino con sede in Via V. Varano n. 2, PI 01874730433 al Cap. n.1466/0 
cod. 09.04-1.03.01.02.000 del bilancio di esercizio 2020 ”Spese generali di funzionamento”, che 
dispone di adeguata copertura; 

• Di liquidare alla Unione Montana Marca di Camerino con sede in Via V. Varano n. 2 PI 01874730433, 
per l’effettuazione degli interventi premessa descritti l’importo complessivo di € 290,36 quale quota 
parte spettante al Comune di Muccia al Cap. n.1466/0 cod. 09.04-1.03.01.02.000 del bilancio di 
esercizio 2020 ”Spese generali di funzionamento”;  

• Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all’Albo Pretorio telematico del Comune di 
Muccia. 

 

 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 179 del 17-10-2020   

-  pag. 3  - 

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 17-10-2020 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   265 del 

17-10-2020 

 

 

Muccia, 17-10-2020 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 17-10-

2020 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 17-10-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

  

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

